Amtliche Mitteilung



39. Jahrgang, Nr. 03/2018

9. Februar 2018

Seite 1 von 4

Erste Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Augenoptik/Optometrie (Ophthalmic Optics/Optometry) des Fachbereichs VII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 24.05.2016

Vom 05.12.2017



Erste Änderung
der Studien- und Prüfungsordnung
für den Bachelorstudiengang
Augenoptik/Optometrie
(Ophthalmic Optics/Optometry)
des Fachbereichs VII
der Beuth-Hochschule für Technik Berlin
vom 24.05.2016

Vom 05.12.2017

Aufgrund von § 23 Abs. 1 Nr. 3 Grundordnung der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 26.03.2007 (Amtliche Mitteilung 20/2011, BeuthHS-GrO) in Verbindung mit §§ 7 a, 71 des Berliner Hochschulgesetzes (BerlHG) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 26.07.2011 (GVBI. S. 378), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.12.2017 (GVBI. S. 695), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs VII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin am 05.12.2017 die nachfolgende Erste Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Augenoptik/Optometrie (Ophthalmic Optics/Optometry) des Fachbereichs VII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 24.05.2016 (Amtliche Mitteilung 03/2017) beschlossen, der Akademische Senat hat gem. § 13 Abs. 1 Nr. 5 BeuthHS-GrO in Verbindung mit §§ 7 a, 61 BerlHG am 21.12.2017 zustimmend Stellung genommen. Die Hochschulleitung hat am 22.12.2017 nach § 90 Abs. 1 BerlHG diese Ordnung bestätigt.

§ 1 Änderung

Die Anlage Studiengangsbezogene Zugangsregelungen wird wie folgt neu gefasst:



Anlage Studiengangsbezogene Zugangsregelungen

§ 1 Zugangsvoraussetzungen

Die Studienbewerber/innen müssen eine erfolgreich abgeschlossene Berufsausbildung in einem der nachfolgend genannten Berufe bis zum Beginn des 1. Studienplansemesters nachweisen:

- Augenoptiker/in
- Orthoptist/in

§ 2 Voraussetzung für die Immatrikulation gemäß § 11 BerlHG

- (1) Folgende Berufsausbildungen sind für eine Immatrikulation nach § 11 des Berliner Hochschulgesetzes (BerlHG) anzuerkennen:
 - Augenoptiker/in
 - Orthoptist/in
- (2) Über eine Gleichwertigkeit von Berufsausbildungen oder Fachrichtungen mit anderen Bezeichnungen als den oben genannten entscheidet der Dekan bzw. die Dekanin.



§ 2 Inkrafttreten

Die Änderung tritt nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Beuth-Hochschule für Technik Berlin zum Wintersemester 2018/19 in Kraft.

Berlin, den 05.12.2017 Beuth-Hochschule für Technik Berlin